
1 

 

  

 
    

            Να διατηρηθεί μέχρι  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ  Π. ΚΑΙ Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΛ/ΣΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

 

                 Σπάρτη       : 28 Αυγούστου 2020 
               Αριθ. Πρωτ. : Φ1.2/4728 
 
 

 

  
Ταχ. Διεύθυνση: Διοικητήριο  
 2ο χλμ. Ε.Ο  Σπάρτης – Γυθείου                              
    Τ.Κ  231 00, ΣΠΑΡΤΗ 
 

 
 

Τηλέφωνο         : 27313- 63472 
 

              

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Τηλεομοιότυπο : 27313- 63477   
Ηλεκτρον.Ταχ    : tdpros@dide.lak.sch.gr   
Πληροφορίες    : Λάππα Γεωργία 
Ιστότοπος         :  dide.lak.sch.gr 

 
 

 
 

 Θέμα:   « Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε κενούμενες θέσεις Διευθυντών 

σχολικών μονάδων της ΔΔΕ Λακωνίας » 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α’/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 21 έως 30 του κεφ. Γ΄ του  Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α’/12-6-2018) 
«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της Πρωτοβάθμιας  και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»  

3. Τις διατάξεις της αριθμ. Φ.361.22/36/140338/Ε3/29-8-2018 εγκυκλίου του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
«Εφαρμογή διατάξεων του 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α’/12-6-2018) σχετικά με θέματα Διευθυντών 
και Υποδιευθυντών Σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας  και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ε.Κ. 

4.  Την υπ. αριθμ. φ.361.22/41/159789/Ε3/26-9-2018 (ΦΕΚ 4424/τ.Β΄/5-10-2018) Υ.Α. του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των 
Διευθυντών σχολικών μονάδων και Ε.Κ.» 

5. Την αριθμ.Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002,ΦΕΚ 1340 τ. Β΄ Απόφαση του ΥΠΕΠΘ  «Περί 
καθορισμού των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των  προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης κ.λ.π.» 

6. Την αριθμ. Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-8-2020 Υ.Α. με θέμα «Τοποθέτηση προσωρινών 
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

7. Την αριθμ.6935/24-7-2017 απόφαση του Περ/κού Διευθυντή Π. και Δ. Εκπ/σης με θέμα 
«Κύρωση Τελικού Ενιαίου Αξιολογικού  Πίνακα υποψηφίων Διευθυντών  Σχολικών Μονάδων 
και Εργαστηριακών  Κέντρων (Ε.Κ.) της  Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας». 

ΑΔΑ: 6ΥΞΡ46ΜΤΛΗ-8Ν3



2 

 

8. Την Φ.361.22/67/136658/Ε3/14-8-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Οδηγίες σχετικά με την 
κάλυψη κενών θέσεων Διευθυντών Σχολικών μονάδων Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης και 
Ε.Κ.» 

9. Την αριθμ. 6992/28-7-2017 απόφασης του Περ/κού Διευθυντή Π. και Δ. Εκπ/σης με θέμα 
«Τοποθέτηση Διευθυντών σχολικών μονάδων και Ε.Κ. της Δ.Δ.Ε. Λακωνίας» 

10. Τις διατάξεις των άρθρων 52 και 53 του Ν.4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ.Α΄/12-6-2020) με τις οποίες 
ρυθμίζονται θέματα παράτασης θητείας στελεχών της εκπαίδευσης και παράτασης ισχύος 
πινάκων επιλογής Διευθυντών Σχολικών μονάδων και Ε.Κ. 

11. Την αριθμ. Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-8-2020 Υ.Α. με θέμα «Τοποθέτηση Προσωρινών 
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

12. Την ανάγκη πλήρωσης των κενούμενων θέσεων λόγω συνταξιοδότησης των Διευθυντών/ντριών 
των παρακάτω αναφερόμενων σχολικών μονάδων. 

13. Τις δηλώσεις προτίμησης που είχαν υποβάλει οι υποψήφιοι Διευθυντές κατά την διαδικασία 
επιλογής στελεχών εκπαίδευσης που διενεργήθηκε το 2017. 

14. Την αριθμ. 4615/24-8-2020 Προκήρυξη του Διευθυντή Δ.Ε. Λακωνίας με θέμα «Πρόσκληση  
Εκδήλωσης  Ενδιαφέροντος  για  κάλυψη κενούμενων θέσεων Διευθυντών Σχολικών μονάδων 
της Δ.Δ.Ε. Λακωνίας» 

15. Τις υπεύθυνες δηλώσεις – αιτήσεις που υπέβαλαν οι παρακάτω υποψήφιοι/ες εκπαιδευτικοί. 
16. Την αριθμ. 3/28-8-2020 (θέμα 1ο ) πράξη του Διευρυμένου ΠΥΣΔΕ Λακωνίας. 

 
Αποφασίζει  

Την τοποθέτηση των παρακάτω εκπαιδευτικών σε κενούμενες θέσεις Διευθυντών/ντριών των σχολικών 

μονάδων Ν. Λακωνίας ως ακολούθως: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ  ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ  

1 ΚΟΥΖΟΥΝΑΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ04.02 ΓΕΛ ΓΥΘΕΙΟΥ 1ο ΓΥΜΝ. ΓΥΘΕΙΟΥ 

2 ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ11 2ο ΓΕΛ ΣΠΑΡΤΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΕΡΑΚΙΟΥ 

3 ΣΚΟΥΦΗ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ04.01 7ο ΓΕΛ Ν. ΣΜΥΡΝΗΣ 3ο ΓΕΛ ΣΠΑΡΤΗΣ 

 

Οι ανωτέρω Διευθυντές/ντριες αναλαμβάνουν υπηρεσία στις σχολικές μονάδες τοποθέτησης την 1-9-

2020 και η θητεία τους λήγει με την τοποθέτηση  και ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών 

εκπαίδευσης. 

 
 

 

 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Αναφερόμενες σχολικές μονάδες 
2. Ενδιαφερόμενους 
3. Π.Δ.Ε. Πελ/νήσου 
4. Π.Μ. 

 

Ο  Διευθυντής Εκπαίδευσης 

 

 

Αγάπιος Οικονομίδης 

ΑΔΑ: 6ΥΞΡ46ΜΤΛΗ-8Ν3


		2020-08-28T12:22:42+0300
	Athens




